
 

 

 

  
  

 

1 

 

ΓΓΑ/30522/2025-ΦΕΚ 6166 Β/18-11-2025 

 

www.mydocman.gr 

ΓΓΑ/30522/2025-ΦΕΚ 6166 Β/18-11-2025 

Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ ΔΥΑ/681905/20588/4155/03-12-2020 

απόφασης του Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Συγκρότηση Οργανωτικής 

Επιτροπής Διοργανώσεων Μηχανοκίνητου Αθλητισμού» (Β’ 5388). 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α' 133). 

2. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 

''Πρόγραμμα Διαύγεια'' και άλλες διατάξεις» (Α' 112). 

3. Το άρθρο 53 του ν. 2725/1999 «Ερασιτεχνικός και Επαγγελματικός αθλητισμός και άλλες 

διατάξεις» (Α' 121). 

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 

63/2005, Α' 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α' 133). 

5. Το π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (Α' 7). 

6. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α' 31). 

7. Του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 

υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευομένων φορέων» (Α' 130) όπως 

τροποποιήθηκε με το π.δ. 82/2023 (Α' 139). 

8. Το π.δ. 81/2023 «Διορισμός Υπουργού και Αναπληρωτή Υπουργού» (Α' 134). 

9. Την υπό στοιχεία Υ 16/1-8-2023 απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 

στον Αναπληρωτή Υπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ιωάννη Βρούτση» (Β' 

4847). 

10. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/673/142117/Β1/04-11-2025 εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 

4270/2014, της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών της Γενικής 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, στην οποία αναφέρεται ότι από την έκδοση της εν 

θέματι Υ.Α. δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Προϋπολογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 

11. Την υπό στοιχεία ΓΓΑ/35466/23-12-2024 παραίτηση της ΑΓΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑΣ από μέλος 

της Οργανωτικής Επιτροπής Διοργάνωσης Μηχανοκίνητου Αθλητισμού. 

12. Το από 22-10-2025 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του Διευθυντή του Ιδιαίτερου 

Γραφείου του Αναπληρωτή Υπουργού Παιδείας Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 



 

 

 

  
  

 

2 

 

ΓΓΑ/30522/2025-ΦΕΚ 6166 Β/18-11-2025 

 

www.mydocman.gr 

13. Το γεγονός ότι από τη συγκρότηση της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού. 

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την 

οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ ΔΥΑ/681905/20588/4155/03-12-2020 

(Β’ 5388) απόφασης του Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού, ως εξής: 

Αντικαθίσταται η ΑΓΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ του Νικολάου από μέλος της Γενικής Συνέλευσης και 

του Διοικητικού Συμβουλίου της Οργανωτικής Επιτροπής Διοργανώσεων Μηχανοκίνητου 

Αθλητισμού και στη θέση της ορίζεται η ΚΟΝΙΤΣΙΩΤΗ ΡΙΖΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ του 

Αποστόλου. 

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ ΔΥΑ/681905/20588/4155/03-12-2020 

(Β’ 5388) υπουργική απόφαση. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 7 Νοεμβρίου 2025 

 


